سماجی تبدیلی میں ہجرت کا کردار

جمعہ خطبہ، ماہِ محرم الحرام ۱۴۳۷ھ، مطابق: اکتوبر، نومبر ۲۰۱۵ء

آل انڈیا امامس کونسل

نحمدہ و نصلی علی رسولہ الکریم، أما بعد!

”والذین ہاجروا فی اللہ من بعد ما ظلموا لنبوئہم فی الدنیا حسنة، و لأجر الآخرة أكبر، لو كانوا یعلمون“۔ (نحل: ۴۱)

ثم إن ربک للذین ہاجروا من بعد ما فتنوا، ثم جاہدوا، و صبروا، إن ربک من بعدھا لغفور رحیم“۔